
Stavba :

ze dne:  23.08.2021

č. zhotovitele:  1532.1100855STI

Objednatel:

Zhotovitel:

poštou poslem mailem osobně      

x

Odkazy : na specifikaci:

na výkresy:

na rozp. podklady:

na jinou část smlouvy:

Předmět změny:

Datum: Datum:

Datum: Datum:  

Oznámení vydává: Odsouhlasil za investora:

EUROVIA CS, a.s. - Ing. Stanislav Tichý, stavbyvedoucí Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko

Mgr. Eliška Olšáková - předsedkyně Sdružení

Odsouhlasil projektant stavby:

Regioprojekt Brno, s.r.o. - Ing. Ondřej Ševčík 

Popis změny, technického řešení, zdůvodnění změny:

288 612,18 Kč NE

Technickou a věcnou správnost: Technickou a věcnou správnost:

Odsouhlasil technický dozor stavebníka (TDS):

(bez DPH)

Navrhovaná změna ceny díla : Navrhované prodloužení lhůty dokončení díla:

Odesláno / Předáno

Název části stavby dotčené změnou 6.3. CT BENČICE - ÚJEZD (KOUPALIŠTĚ)

Příloha č. 2: Platný ceník AS

Nová cena bez DPH :   +1 065 072,22 Kč

příloha č.1: Položkový rozpočet 

Nepředvídatelný růst cen

Změna č.1 - Navýšení jednotkové ceny za asfaltové směsi - § 222 odstavec 4 ZZVZ                                                 Dne 

24. února 2022 došlo k napadení Ukrajiny vojsky Ruské federace, k dnešnímu dni tato válka stále probíhá. Zásadním 

následkem této skutečnosti je extrémní zdražování dodávek materiálů, zejména asfaltu a dalších ropných výrobků. 

Příčinou tohoto stavu je nestabilita na světových trzích s ropou z důvodu ekonomických sankcí a logistických problémů 

a současně skokové navyšování tržních cen těchto materiálů na evropském trhu. Jedná se předně o cenu ropy Brent, 

ze které jsou vyráběny deriváty pro výrobu živičných směsí (asfalt). 

V přímé souvislosti s výskytem vyšší moci došlo k nepředvídatelným a neodvratitelným událostem mimořádné a 

neodvratitelné povahy, které vznikly po uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem. Došlo ke skokovému zdražení cen 

ropných produktů, konkrétně k razantnímu zdražení asfaltových směsí oproti původnímu stavu s dopadem na 

jednotkové ceny. Konkrétně 04. 04. 2022 došlo ke zdražení asfaltových směsí, zejména: směs ACO 11+R - 

Kč/t a směs ACP16+R -  Kč/t. 

Tyto závažné události mají bezprostřední vliv na plnění předmětu smlouvy a bezprostřední dopad na schopnost 

zhotovitele plnit jeho smluvní závazky na uvedené stavbě. 

Původní cena bez DPH:   - 776 460,04 Kč

Smlouva o dílo:    11/2021

ZMĚNOVÝ LIST ZL  č.1

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko

Část C - Na kole po rozhlednách česko-

                            slovenského pohraničí - Újezd

EUROVIA CS, a.s.

Masarykovo náměstí 189

766 01 Valašské Klobouky

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4

závod Zlín se sídlem Louky 330, 763 02 Zlín

22.04.2022 22.04.2022

SAFETY PRO s.r.o. - Ing. Luděk Kuchař

PŘIJETÍ  ZMĚNY

Obec Újezd

22.04.2022 22.04.2022

p. Vladimír Kráčalík - starosta obce

Toto Přijetí změny (dále jen PZ ) je podkladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné  

k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako oprávňující / nevyhovující k provedení

změny. K zadání dodatečných stavebních prací víceprací / méně prací, které jsou předmětem výše 

popsané změny, dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrně pro více 

Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provední změny, jdou tyto k jeho tíži do doby 

podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.




